
BR. 0002.45.2014 
Protokół  Nr XLV/14 

z 45 sesji Rady Miejskiej w Sobótce w dniu 25 kwietnia 2014r. 
 
               Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 594 
z późn. zm.) 45 sesję Rady Miejskiej w Sobótce otworzył Przewodniczący Rady Witold 
Nazimek. 
W sesji na 15 radnych uczestniczyło 13-u. Radni nieobecni: Danuta Nowak i Bernadeta 
Stanecka. 
Ponadto w sesji uczestniczyli: 
- Burmistrz MiG – Stanisław Dobrowolski, 
- Skarbnik Miasta i Gminy – Eugenia Pawłowska, 
- Sekretarz Miasta i Gminy – Violetta Gaworczyk, 
- kierownicy referatów UMiG, 
- dyrektorzy jednostek organizacyjnych gminy, 
- przedstawiciele samorządów miejskich i wiejskich oraz zaproszeni goście. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powitał wszystkich zebranych na 45 sesji 
Rady Miejskiej w Sobótce. Poprosił radnych o wyrażenie zgody na dopisanie do porządku 
obrad sesji uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka 
dla terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (dz. nr 30/10 i cz. 30/9) oraz uchwały  
w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2014r. Wyjaśnił, że pierwsza uchwała została 
wycofana z porządku obrad sesji w miesiącu marcu, z uwagi na informacje o nadzorze 
budowlanym, ale sprawa została już wyjaśniona. 
Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do projektu uchwały w sprawie 
zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2014 r. wyjaśniła, że otrzymaliśmy dofinansowanie 
podatku VAT oraz stypendiów o łącznej wartości 357 tys. (dotacje zostaną wprowadzone 
zarządzeniem burmistrza), a nie udało nam się podpisać umowy na dotację dotyczącą 
plenerowych miejsc spotkań. Dodała, że w związku z tym, że wprowadzenie dotacji  
w wysokości 357 tys. spowoduje przekroczenie w budżecie 40 mln. postanowiono zmniejszyć 
dochody i wydatki na zadanie dotyczące plenerowego miejsca spotkań, aby jeszcze  
w miesiącu maju nie zaistniała konieczność zatrudnienia audytora.  

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii dotyczącej wprowadzenia do 
porządku obrad sesji dwóch ww. uchwał (odpowiednio w pkt. 7 i 8) 

Głosów „za” 13, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 

 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek przedstawił porządek obrad, który po 
wprowadzonych zmianach przedstawiał się następująco: 

1. Interpelacje i zapytania. 
2. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 28 marca 2014r. 
3. Zatwierdzenie protokołu z sesji z dnia 9 kwietnia 2014r. 
4. Sprawozdanie z działalności Burmistrza MiG Sobótka w okresie od 17 marca do  

11 kwietnia 2014r. 
5. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii do projektu uchwały Rady Powiatu 

Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi wyborcze, ustalenia ich 
numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu wyborczym. 

6. Uchwała w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu 
przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomicznie usamodzielnienie oraz 
zasad zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku na 
ekonomiczne usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu w części lub w całości w 
ramach zadań własnych gminy. 



7. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (dz. nr 30/10 i cz. 30/9). 

8. Uchwała w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2014r.  
9. Wolne wnioski i komunikaty.   

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek poinformował, że w związku z tym, że 
zbliża się Dzień Strażaka na wniosek Radnego Mirosława Lecha Przewodniczącego Komisji 
Spraw Obywatelskich przygotowano podziękowania dla wszystkich strażaków z Gminy 
Sobótka za ich oddaną, niebezpieczną i bezinteresowną służbę drugiemu człowiekowi oraz za 
wychowanie młodzieży w duchu pomocy innym i szacunku dla Ojczyzny. 
 

Podziękowania na ręce przedstawicieli 4 Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy 
Sobótka wręczył Burmistrz MiG Sobótka Stanisław Dobrowolski wraz z radnymi. 

Ad. 1  

Pan Leszek Marczyński Przewodniczący Zarządu Osiedlowego Nr 2 poruszył sprawę 
schodów za bankiem w kierunku targu. Zaznaczył, że schody te są kompletne zrujnowane  
i w ostatnią sobotę był światkiem jak doszło na nich do wypadku. Podkreślił, że oprócz tego, 
że schody te są połamane to jeszcze nie spełniają żadnych norm wymiarowych i tak naprawdę 
powinny zostać zniszczone i w ich miejsce zrobione nowe.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że sprawa ta była już 
zgłaszana kilkakrotnie i mają to zadanie na uwadze. 

Pani Renata Watras Sołtys Miejscowości Ręków powiedziała, że firma Hadlux zabrała 
pojemniki na śmieci tym, którzy nie chcieli wykupić ich na własność i pojawił się problem, 
bo mieszkańcy skarżą się, że śmieci są albo podrzucane, albo wyrzucane w różne miejsca. 
Powiedziała, że mają w Rękowie budynek mieszkalny w którym mieszka 7 rodzin, regularnie 
pompowane są wszystkie nieczystości ze wspólnego szamba, a gdy przychodzi rachunek to 
płacą za niego tylko 2 rodziny, ponieważ reszta nie podpisała umów. Zapytała jaka jest 
możliwość rozwiązania tego problemu? 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jeżeli budynek jest 
własnością prywatną, w której działa wspólnota to sami muszą dojść do porozumienia w tej 
sprawie.  

Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice ponowił swój wniosek  
o 2 wiaty przystankowe na ul. Świdnickiej (koło przychodni na ul. Strzelców). 

Pan Grzegorz Białczak odnosząc się do sprawy pojemników na śmieci powiedział, że trzy 
razy kierowali informację do mieszkańców, którzy posiadali pojemniki firmy Hadlux, że 
istnieje możliwość wykupienia ich po preferencyjnych cenach. Zaznaczył, że była grupa osób, 
która nie była tym tematem kompletnie zainteresowana. Dodał, że zgodnie z obowiązującymi 
przepisami każdy właściciel nieruchomości musi zaopatrzyć nieruchomość w pojemnik. 

Radny Tomasz Sadkiewicz powiedział, że na Janosiku (u góry) odkrył wczoraj przy okazji 
akcji poszukiwawczej stertę butelek. Zapytał, czy istnieje możliwość, aby Hadlux je usunął? 
Poinformował, że na polanie pod schroniskiem przy ognisku jest zbita z desek skrzynia, która 
teraz służy na śmieci i nie wygląda to dobrze. Poinformował, że na parkingu pod 
schroniskiem jest zdezelowana skrzynia z PCK na odzież i bardziej straszy niż przydaje się do 
czegokolwiek.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice powiedział, że cała masa śmieci 
wyrzucanych jest w workach przy drogach. Zapytał, czy są prowadzone kontrole, kto ma 
podpisane umowy? Dodał, że tak naprawdę nie wiadomo, czy śmieci te wyrzucane są przez 
naszych mieszkańców czy z przejeżdżających samochodów. Zaznaczył, że przy większych 
wichurach śmieci te fruwają po całej okolicy. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że jeżeli chodzi  
o mieszkańców, którzy nie mają podpisanych umów to są namierzani, ale jeżeli chodzi o 
śmieci wyrzucane przez przejezdnych to już nie mamy na to wpływu.  

Pan Andrzej Rakowski Sołtys Miejscowości Okulice zapytał, czy Hadlux mógłby zbierać 
te śmieci? 

Pan Grzegorz Białczak odpowiedział, że bardzo chętnie wziąłby te worki, ponieważ rozlicza 
się na podstawie wagi, ale gmina też ma swoje wyliczenia odnośnie ilości odpadów i jest 
skrupulatnie z tego rozliczany. Dodał, że są to odpady w pasie drogi i powinny zostać 
usunięty przez jej zarządcę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że ostatnio zabierali worki  
z opakowaniami po lekach wyrzucone w okolicy Nasławic. Zaznaczył, że to nie jest tak, że 
nie reagują na tego typu zgłoszenia.  

Pan Grzegorz Białczak przypomniał, że w ramach wnoszonej opłaty za odbiór śmieci 
istnieje możliwość przywiezienia określonej ilości odpadów na PSZOK. Dodał, że tam 
również wszystko jest rejestrowane. Poprosił, aby przypominać o tym swoim mieszkańcom.  
 

Ad. 2  

Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 28 marca 2014 r.  
 
Ad. 3 
Uwag do protokołu z sesji nie wniesiono i Rada w głosowaniu jednomyślnym (13 głosów 
„za”) zatwierdziła protokół z sesji z dnia 9 kwietnia 2014 r.  
 
Ad. 4 
Brak uwag 
 
Ad. 5 
Projekt uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego w sprawie podziału powiatu na okręgi 
wyborcze, ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w okręgu 
wyborczym wraz z uzasadnieniem, a także projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii do 
projektu uchwały Rady Powiatu Wrocławskiego przedstawiła Agata Rekść. Zaznaczyła, że 
tak naprawdę podział na okręgi wyborcze jest taki sam jak do tej pory, z tą różnicą, że dwa 
dodatkowe mandaty wynikające ze zwiększenia liczby mieszkańców przydzielone zostały do 
okręgu Nr 1 (Gmina Czernica i Długołęka) i okręgu Nr 2 (Gmina Kobierzyce). Przedstawiła 
informację na temat wzrostu ilości mieszkańców w poszczególnych gminach. Na zakończenie 
poinformowała, że zgodnie z projektem uchwały Gmina Czernica i Długołęka mają 8 
mandatów, Gmina Kobierzyce – 4 mandaty, Gmina Kąty Wrocławskie i Mietków – 5 
mandatów, Gmina Sobótka i Jordanów Śląski – 3 mandaty, Gmina Siechnice i Żórawina – 5 
mandatów.  
Radny Edward Żaba powiedział,  że jego zdaniem taka uchwała w ogóle nie powinna mieć 
miejsca, ponieważ teraz dwie gminy Czernica i Kobierzyce mają większość w radzie.  
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że 12 głosów to jeszcze nie 
większość. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 10 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 2, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr XLV/461/14 w załączeniu. 
 
Ad. 6 
Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości oraz szczegółowych warunków i trybu 



przyznawania i zwrotu zasiłku celowego na ekonomicznie usamodzielnienie oraz zasad 
zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej w formie zasiłku na ekonomiczne 
usamodzielnienie pod warunkiem zwrotu w części lub w całości w ramach zadań własnych 
gminy przedstawiła Pani Katarzyna Dwornik. Dodała, że projekt tej uchwały powstał  
w związku z zaleceniami pokontrolnymi po ostatniej kontroli przeprowadzonej przez Urząd 
Wojewódzki. 
Radny Stanisław Krasoń powiedział, że rozumie, że osoby kontrolujące w protokole 
pokontrolnym wskazały na brak takiej uchwały w naszej gminie i rozumie decyzję Pani 
Dyrektor o przedstawieniu radzie projektu uchwały w tej sprawie, ale w podstawie prawnej 
uchwały powołuje się ustawę o samorządzie i tutaj już pojawia się „ale”, ponieważ możemy 
tę uchwałę mieć lub nie i to rada zdecyduje czy ją podejmie, czy nie. Powiedział, że 
wykręcone zostały takie normy, że osoby, które mogłyby skorzystać z tej uchwały nie 
skorzystają z niej nigdy.  Podkreślił, że nie rozumie po co tworzyć dokument, z którego nikt 
nie skorzysta. Dodał, że rząd powinien zabezpieczyć środki na realizację tego zadania. 
Zaznaczył, że nie powinniśmy robić mieszkańcom nadziei podjęciem tej uchwały, ponieważ i 
tak nie będą mogli skorzystać z tej pomocy. Na zakończenie dodał, że bardziej możemy 
zaszkodzić mieszkańcom podjęciem tej uchwały niż jej brakiem. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę odrzuciła. 
Głosów „za” 3 , „przeciw” 9, „wstrzymało się” 1, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała nie została podjęta. 
 
Ad. 7 
Projekt uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany mpzp gminy Sobótka dla 
terenu położonego w obrębie wsi Mirosławice (dz. nr 30/10 i cz. 30/9) przedstawiła Pani 
Monika Liberska. Dodała, że uchwała dotyczy zmiany zabudowy mieszkaniowej na 
usługową. Zaznaczyła, że uchwała ta podejmowana jest na wniosek właściciela. 
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice powiedział, że jest 
bezpośrednim sąsiadem tej działki. Zaznaczył, że stoją tam budynki, które stały wcześniej  
i jeżeli zmiana zostanie zatwierdzona teraz uchwałą, to jego dom znajdzie się w odległości  
10 m od wspomnianego budynku. Dodał, że toczą się sprawy w nadzorze budowlanym. 
Poprosił radnych, aby ostrożnie podeszli do tego tematu, ponieważ poszkodowani będą 
mieszkańcy.   
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek powiedział, że ten zakład istnieje od 
dawna, a konflikt powstał teraz.  
Pan Stanisław Artymowicz Sołtys Miejscowości Mirosławice zaznaczył, że on nie jest za 
likwidacją zakładu, ale jeżeli działka stanie się teraz usługowa to będzie prowadzona na niej 
jakaś działalność, która już teraz jest bardzo dokuczliwa. Zaznaczył, że wycie pił po 10 
godzin dziennie wcale nie jest przyjemne. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Witold Nazimek dodał, że być może  właściciel będzie 
musiał założyć ekrany. 
Pani Monika Liberska dodała, że obiekt będzie musiał zostać wybudowany zgodnie  
z obowiązującymi przepisami i dopuszczalnym poziomem hałasu. 
 
Dalszych uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 8 , „przeciw” 1, „wstrzymało się” 4, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr XLV/462/14 w załączeniu. 
 
Ad. 8 
Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Sobótka na 2014r. wraz z uzasadnieniem 
przedstawiła Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG. Dodała, że być może dotacja, która 
zostaje wycofana z budżetu zostanie przyznana, ale w bardzo okrojonym zakresie. 
Zaznaczyła, że najprawdopodobniej zadanie będzie realizowane tylko w Sulistrowiczkach ze 



względu na trudności w prawidłowym przygotowaniu terenu do tzw. plenerowych miejsc 
spotkań.  
 
Uwag do projektu nie zgłoszono i w wyniku głosowania Rada uchwałę podjęła. 
Głosów „za” 13 , „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0, „nieobecnych” 2 
 

Uchwała Nr XLV/463/14 w załączeniu. 
 
Ad. 9 
Radny Edward Żaba wracając do sprawy zgłoszonej przez sołtysa Rękowa dotyczącej 
kubłów na śmieci powiedział, że jemu się wydaje, że Pani sołtys chodziło o to, że kubły 
zostały zabrane, a nikt z gminy nie przyjechał sprawdzić tych osób, czy mają podpisaną 
umowę. Zapytał, czy Hadlux może udostępnić osobom zajmującym się w gminie śmieciami 
listę osób, którym te kubły zostały zabrane? 
Pan Grzegorz Białczak powiedział, że udostępni listę tych osób. 
Pan Rafał Kotwica Sołtys Miejscowości Księginice Małe poinformował, że jako wieś 
Księginice wspierają przedszkole w Wałbrzychu i zbierają nakrętki, aby 7 letni chłopiec mógł 
pojechać na turnus na Ukrainę. Poprosił, aby wspomóc akcję zbierania tych nakrętek. 
Pan Jan Bronowicki Sołtys Miejscowości powiedział, że on zawsze przywozi te nakrętki do 
gminy.  
 
Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował za uczestnictwo  
i zamknął 45 sesję Rady Miejskiej w Sobótce. 
Sesja trwała w godz. 12:30 do 13:30 
 
 
Protokołowała 
Agata Rekść 


